§ Intelligunt ergo quidam quod dictum est investitura feudum acquiri scilicet proprie sumendo investituram, vel per perfectam investituram, scilicet possessione tradita. Sed certe ego puto etiam per investituram verbalem et baculi porrectionem, que abusive investitura dicitur, ut premissum est, feudum esse acquisitum etiam ante traditionem possessionis, cum investito precise dominus cogatur⁽⁶⁷⁾ possessionem tradere, ut i. an viventis vassalli c. Si facta [LF 2.26.15] et i. de nova for(ma) fide(litatis) § f. [LF 2.7.1]. Licet enim ante traditam sibi possessionem investitus ius non habeat in re, habet tamen ius ad rem, nempe minus est investituram facere quam eam⁽⁶⁸⁾ possessionis traditione perficere: Extra de his que fiunt a ma(iori) parte capituli c. Ex ore [X. 3.11.3], Extra de donat(ionibus) c. Per tuas [X. 3.24.5], in Decret. xvi. q. ii. c. Visis § Consilio [Decr. Grat. C. 16 q. 2 c. 1.1]. Unde etiam minus est habere actionem quam rem: ff. de reg(ulis) iuris l. Minus [D. 50.17.204]

§ Hec investitura fieri potest et pure et sub conditione, ex die et ad diem, ut i. de inve(stitura) clericorum c. Clerico in fi. [LF 2.35], i. qui suc(cessores) te(neatur) c. i. [LF 1.9], ar. C. de donat(ionibus) l. Donatio [C. 8.53(54).25], C. de don(ationibus) que sub modo l. ii., iii., et ult. [C. 8.54(55). 2, 3 et 5], ff. de donat(ionibus) l. i. et l. ii. § Si pecuniam et § Ticius [D. 39.5. 1, 2.1 et 2.2], ar. optimum: ff. de acquir(enda) pos(sessione) l. Qui absenti § primo [D. 41.2.38.1], ar. i. de cap(itulis) extraor(dinariis) c. Summo opere § Ut inter conditionalia et § Beneficia conditonalia [Extr. Ard. 3, 17 = L. Ard. Extr. I. 25, 43], ar. C. ut actiones ab herede et contra heredem l. una [C. 4.11.1], C. de contra(henda) et com(mittenda) stip(ulatione) l. Scrupulosam [C. 8.37(38).11], i. de feudo guar(die) et castal(die) c. i. [LF 1.2].

§ Verum in his investituriis que fiunt sub conditione vel ex die est attendum quoniam, si de vacante et sibi aperto beneficio quis alium investiat sub conditione vel ex tempore, absque dubio, ut premissum est, valet investitura. Sin autem de non vacante seu sibi non aperto faciat quis investituram cum vacaverit seu sibi apertum fuerit, siquidem beneficium est ecclesiasticum ut prebenda, nam talia iure beneficii a summo pontifice diximus recognosci, investitura nullius est momenti nisi a summo pontifice facta, qui secundum plenitudinem potestatis de iure potest supra ius dispensare, ut Extra de conce(ssione) preben(de) et ec(clesie) non vacantis c. i., ii., iii., ivi., et c. Ex tenore et c. Constitutus et c. Accedens et C. ult. [X. 3.8. 1, 2, 3, 4, 13, 11, 14, 16], Extra de preben(dis) c. Dillectus [X. 3.5.19], Extra de iure pa(tronatus) c. Illud [X. 3.38.8], Extra de don(ationibus) c. Consultationibus [X. 3.24.4], in Decr. i. q. ii. Imprimis [Decr. Grat. C. 1 q. 2 c. 7] et vii. q. ii.⁽⁶⁹⁾ Non furem [Decr. Grat. C. 7 q. 1 c. 10], ar. i. episcopum vel aba(tem) c. i. [LF 1.6], immo expressum est ibi secundum eam litteram que dicit 'et tituli vacatione'⁽⁷⁰⁾ et c(etera), i. de cap(itulis) extraor(dinariis) c. Summo opere § Qui accipit [Extr. Ard. 24